
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員各位 

【２０２２年８月のお知らせ】 

 

砧町町会回覧 

月  日配布 

 立秋を過ぎたとはいえ、まだまだ暑い日が続きそうですね。

新型コロナウイルス感染拡大の収束も見えず、今後も感染の

防止につとめていく夏になりそうです。 

さて、砧町町会では、７月２３日(土)２４日(日)に開催す

る予定で準備を進めていた「納涼夏祭り大会」を「中止」にい

たしました。地域の皆さまには、「中止」のお知らせが開催日

の直前となり、多大なるご迷惑をおかけいたしました。ここ

にあらためましてお詫び申し上げます。 

 

                  
私たちは、新型コロナウイルス感染防止の対策を講じながら「納涼夏祭り大会」の準備をし

てまいりました。それでも開催をあきらめざるをえない状況に無念の思いです。 

 今後も、公園清掃、あいさつプロジェクト、スタンドパイプ実習会、青色回転灯パトロール、

ボッチャ練習会、わんパト、地域ねこ活動など地道な活動を中心に行ってまいります。いつの

日か「納涼夏祭り大会」で皆さまとともに大いに盛り上がり、砧村の夜を満喫したいと考えて

おります。 

                令和４年８月１０日   砧町町会 会長 長島 日出男 

回 

覧 

班長           

            

砧町町会事務所 砧 4-17-12 電話＆FAX 3417-2445 平日午前 10時～12時（土日祝休み） 

最後の方は班長さんへ戻してください。戻ってきた回覧は破棄して結構です。 

 

９月の「スタンドパイプ＆Ｄ型可搬式ポンプ実習会」を開催 

いたします。 

どなたでも参加していただけます。身近な消火資器材である 

「スタンドパイプ」の使い方を覚えて有事に備えましょう。 

 詳細はこの回覧に綴じ込んだ「お知らせ」をご覧ください。 

 

 日時：令和４年９月１８日(日)午前１０時より 1 時間くらい 

場所：世田谷区立富士見公園(砧４－３６－１) 

近隣の皆さまも、ぜひご参加ください！ 

 

↑令和３年３月の富士見公園での訓練の様子 

 



「飼い主のいない猫」が増え続けないように尽力し、高額な去勢

手術費もご負担しているボランティアの方々の存在を知り、砧町

町会としてできることを考えました。 

その結果「飼い主のいない猫」を減らし、地域の環境が良くな

るように広報活動を行うこと、ボランティアの方々の負担を少し

でも軽くし、去勢にかかる手術費を補助するために、広く皆さま

に募金のお願いをすること、を継続しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【８月の回覧リスト】 

砧町町会では、今年も会員および会員と同居の８０歳以上の方々

に、「敬老の日」の前後にささやかなお祝いの品をお届けしており

ます。 

昨年度「お祝い品」を受け取った方につきましては、あらため

て申請していただく必要はございません。今年も「お祝い品」を

お届けいたします。 

あらたに８０歳になられた方や、最近転入された方などは申請

が必要です。８月末日までに町会事務所にご連絡ください。よろ

しくお願いいたします。    

 ↑昨年度の「敬老お祝い品」お届けの様子 

おかげさまでたくさんの猫ちゃんの手術ができております。しか

し、まだまだ「のら猫」の情報が町会事務所にも寄せられています。 

引き続き募金活動を続けてまいりますので、ご協力のほど、よろし

くお願いいたします。 

砧町町会では、いわゆる 「のら猫」による糞や鳴き声の問題を解決し、地域の環境を良くする

ための活動をしております。 

 

１．「8月のお知らせ」 砧町町会 

２．「青少年砧地区委員会だより」 青少年砧地区委員会 

３．「消防せいじょう」 成城防火防災協会他 

４．「砧地域にプレイパークをつくろうネットワーク 2022」 そとあそびプロジェクト・せたがや砧部会 

５.「そろそろあなたもマイナンバーカード」 世田谷区 

⒍.「集まれ！みんなでラジオ体操」 公益財団法人世田谷区スポーツ振興財団 

７.「スタンドパイプ＆D型可搬式ポンプ実習会」 砧町町会 

  

  

  

  

  

回覧は月に１回まとめて配布いたします。日付が古くなる場合もありますが、ご了承ください。 

＜事務所の夏休み＞ ８月１３日(土)～８月１８日（木） 

＊８月１９日（金）より」通常業務となります。ご不便をおかけいたしますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

＊回覧は月 1回まとめて配布されます。日付が古くなる場合もありますが、ご了承ください。 

 


